Pada tahun 2017 hingga tahun 2018 kuota

jamaah Haji Indonesia sebanyak 221.000 dan di tahun 2019 mengalami

peningkatan kuota jamaah yang diberikan atas kebijakan pemerintahan Arab Saudi

sebanyak 10.000 sehingga menjadi 231.000 jamaah. Penambahan kuota tersebut

berdasarkan MoU Penyelenggaraan Haji tahun 1440H/2018 yang ditandatangani di

Mekkah, Saudi Arabia oleh Menteri Agama Indonesia dengan Menteri Urusan Haji

dan Umrah Kerajaan Arab Saudi. MoU tersebut berisi tujuh pokok kesepakatan.

Diantaranya adalah;

1. Terkait jumlah kuota Haji Indonesia sebesar 231 ribu Jemaah Haji yang

dialokasikan untuk kuota Jemaah Haji reguler 212.520 dan 18.480 Haji

khusus.

2. Peningkatan persediaan konsumsi Jemaah Haji selama di Makkah.

Tujuannya adalah untuk memenuhi konsumsi para jamaah terutama saat

hari-hari sebelum pelaksanaan wukuf dan hari-hari setelah nafar tsani.

3. Meningkatkan layanan fast track. Karena berlakunya sistem fast track untuk

70.000 jemaah Haji Indonesia pada tahun 1439H/2018M dan tahun

1440H/2019M yang telah membantu dalam mengurangi tingkat kelelahan

jemaah Haji, maka hal ini juga untuk meningkatkan layanan jamaah

Indonesia pada musim Haji tahun 1441H/2020M,

4. Perluasan Program Kepulangan (Iyyab) bagi Jemaah Haji Indonesia.

Program Iyyab merupakan layanan fast track saat pemulangan Jemaah Haji

dari Arab Saudi ke Indonesia.